記入例

（ア）：一時帰国 居 所 申 請 申 出 書

                                                     令和○○年△△月◇◇日
外  務  大  臣   殿

                                      申請者氏名： 外務  太郎

  私は、現在下記１．の居所に居住しておりますが、下記２．の理由により、右居所
を管轄する埼玉県知事を経由して、一般旅券の発給の申請をしたく下記のとおり申し
出ます。

記
１．申 請 者
  (1)居 所：   ○○市□□区△△１－２－３ （←一時滞在先住所を記入）
     申請者の電話番号：  ０９０-１２３４-５６××
 (2)上記居所に居住を開始した日：   〇〇〇〇年 ４月  １日
                                （元号、西暦のいずれでも可。）
  (3)上記居所に今後居住を予定する期間：       年 １ カ月
 (4）次の申請者の区分のうち、該当するものの番号に丸印を付け、当該区分に所要
  事項を記入して下さい。
  ア 一時帰国者

 職業： 会社員
    在留国の住所： アメリカ合衆国 カリフォルニア 州  サンフランシスコ市町村
      同上外国文： 50 Freemont Street Suite 2300.San Francisco California 94105 USA
      電話番号  ： (1-415)×××-99999
    在留期間：   2019 年 4 月 １日～2023 年 3 月 31 日
                          （元号、西暦のいずれでも可。以下に同じ。）
      日本入出国：帰 国 日：   2021 年  ４  月   1 日
                  出国予定日：  2021 年  ５  月   10 日

   イ 単身赴任又は長期出張者及び季節労働者
       会社、事務所等の名称及び所在地：
                                          電話番号：
   ウ 学生又は生徒
       学校の名称及び所在地：
                                          電話番号：
   エ 船 員
      船舶の名称、所属会社及び停泊地：
                     電話番号：
   オ その他：
                     電話番号：

２．居所申請を必要とする理由を具体的に記入して下さい。

    実家のある埼玉県で、一時帰国中にパスポート申請をするため。

（注）一時帰国者以外の申請者は、一般旅券申請書に必要な書類一式の他に居所証明
   書等居所を立証する書類が必要です。

記入例

（イ）：単身赴任 居 所 申 請 申 出 書
    ・長期出張
                                                      令和○○年△△月◇◇日
外  務  大  臣   殿

                                      申請者氏名： 外務  太郎

  私は、現在下記１．の居所に居住しておりますが、下記２．の理由により、右居所
を管轄する埼玉県知事を経由して、一般旅券の発給の申請をしたく下記のとおり申し
出ます。

記
１．申 請 者
  (1)居 所：  ○○市□□区△△ １－１－１ ハイツ２０１号
     申請者の電話番号：０９０-１２３４－５６××
 (2)上記居所に居住を開始した日： 〇〇〇〇年 ５月 １日
                                （元号、西暦のいずれでも可。）
  (3)上記居所に今後居住を予定する期間：     ２年 ０カ月
 (4）次の申請者の区分のうち、該当するものの番号に丸印を付け、当該区分に所要
  事項を記入して下さい。
  ア 一時帰国者

 職業：
    在留国の住所：               国               州               市町村
      同上外国文：
      電話番号  ：
    在留期間：      年     月   日～   年    月  日
                          （元号、西暦のいずれでも可。以下に同じ。）
      日本入出国：帰 国 日：      年   月   日
                  出国予定日：      年   月   日

   イ 単身赴任又は長期出張者及び季節労働者 ㈱○○○○ △△支店
       会社、事務所等の名称及び所在地：〇〇市□□区△△6-7-8 □□ﾋﾞﾙ 1 階
                                          電話番号：０４８－１２３－１２××
   ウ 学生又は生徒
       学校の名称及び所在地：
                                          電話番号：
   エ 船 員
      船舶の名称、所属会社及び停泊地：
                     電話番号：
   オ その他：
                     電話番号：

２．居所申請を必要とする理由を具体的に記入して下さい。

   (株)〇〇〇〇 △△支店に長期で単身赴任しており、現住所のある青森県において

   パスポート申請をすることが困難であるため。

（注）一時帰国者以外の申請者は、一般旅券申請書に必要な書類一式の他に居所証明
   書等居所を立証する書類が必要です。

記入例

（ウ）：学生 居 所 申 請 申 出 書

                                                      令和○○年△△月◇◇日
外  務  大  臣   殿

                                      申請者氏名： 外務  太郎

  私は、現在下記１．の居所に居住しておりますが、下記２．の理由により、右居所
を管轄する埼玉県知事を経由して、一般旅券の発給の申請をしたく下記のとおり申し
出ます。

記
１．申 請 者
  (1)居 所：  ○○市□□区△△１ー１ー１ ハイツ２０１号
     申請者の電話番号：０９０-１２３４－５６××
 (2)上記居所に居住を開始した日： 〇〇〇〇年 ５月 １日
                                （元号、西暦のいずれでも可。）
  (3)上記居所に今後居住を予定する期間：     ２年 ０カ月
 (4）次の申請者の区分のうち、該当するものの番号に丸印を付け、当該区分に所要
  事項を記入して下さい。
  ア 一時帰国者

 職業：
    在留国の住所：               国               州               市町村
      同上外国文：
      電話番号  ：
    在留期間：      年     月   日～   年    月  日
                          （元号、西暦のいずれでも可。以下に同じ。）
      日本入出国：帰 国 日：      年   月   日
                  出国予定日：      年   月   日

   イ 単身赴任又は長期出張者及び季節労働者  ㈱○○○○ △△支店
       会社、事務所等の名称及び所在地：
                                          電話番号：
   ウ 学生又は生徒
       学校の名称及び所在地： 彩の国大学   〇〇市□□区△△1-2-3
                                          電話番号：048-123-12××
   エ 船 員
      船舶の名称、所属会社及び停泊地：
                     電話番号：
   オ その他：
                     電話番号：

２．居所申請を必要とする理由を具体的に記入して下さい。

   大学に通学するために埼玉県に居住しており、実家のある静岡県に帰省して

   パスポート申請をすることが困難であるため。

（注）一時帰国者以外の申請者は、一般旅券申請書に必要な書類一式の他に居所証明
   書等居所を立証する書類が必要です。

記入例

（エ）：ホテル滞在  居 所 申 請 申 出 書

                                                      令和○○年△△月◇◇日
外  務  大  臣   殿

                                      申請者氏名： 外務  太郎

  私は、現在下記１．の居所に居住しておりますが、下記２．の理由により、右居所
を管轄する埼玉県知事を経由して、一般旅券の発給の申請をしたく下記のとおり申し
出ます。

記
１．申 請 者
  (1)居 所：  ○○市□□区△△１－２－３（←滞在先ホテル所在地を記入）
     申請者の電話番号：０９０-１２３４－５６××
 (2)上記居所に居住を開始した日： 〇〇〇〇年 ５月 １日
                                （元号、西暦のいずれでも可。）
  (3)上記居所に今後居住を予定する期間：     年 １カ月
 (4）次の申請者の区分のうち、該当するものの番号に丸印を付け、当該区分に所要
  事項を記入して下さい。
  ア 一時帰国者

 職業：
    在留国の住所：               国               州               市町村
      同上外国文：
      電話番号  ：
    在留期間：      年     月   日～   年    月  日
                          （元号、西暦のいずれでも可。以下に同じ。）
      日本入出国：帰 国 日：      年   月   日
                  出国予定日：      年   月   日

   イ 単身赴任又は長期出張者及び季節労働者
       会社、事務所等の名称及び所在地：
                                          電話番号：
   ウ 学生又は生徒
       学校の名称及び所在地：
                                          電話番号：
   エ 船 員
      船舶の名称、所属会社及び停泊地：
                     電話番号：
   オ その他：  大宮パークホテル ５０５号室
                     電話番号：０４８－１２３－１２××

２．居所申請を必要とする理由を具体的に記入して下さい。

   １か月間の出張で埼玉県内のホテルに滞在しており、現住所のある広島県において

   パスポート申請をすることが困難であるため。

（注）一時帰国者以外の申請者は、一般旅券申請書に必要な書類一式の他に居所証明
   書等居所を立証する書類が必要です。

記入例

（オ）：合宿 居 所 申 請 申 出 書

                                                      令和○○年△△月◇◇日
外  務  大  臣   殿

                                      申請者氏名： 外務  太郎

  私は、現在下記１．の居所に居住しておりますが、下記２．の理由により、右居所
を管轄する埼玉県知事を経由して、一般旅券の発給の申請をしたく下記のとおり申し
出ます。

記
１．申 請 者
  (1)居 所：  ○○市□□区△△１ー１ー１ （←合宿所所在地を記入）
     申請者の電話番号：０９０-１２３４－５６××
 (2)上記居所に居住を開始した日： 〇〇〇〇年 ５月 １日
                                （元号、西暦のいずれでも可。）
  (3)上記居所に今後居住を予定する期間：      年 １カ月
 (4）次の申請者の区分のうち、該当するものの番号に丸印を付け、当該区分に所要
  事項を記入して下さい。
  ア 一時帰国者

 職業：
    在留国の住所：               国               州               市町村
      同上外国文：
      電話番号  ：
    在留期間：      年     月   日～   年    月  日
                          （元号、西暦のいずれでも可。以下に同じ。）
      日本入出国：帰 国 日：      年   月   日
                  出国予定日：      年   月   日

   イ 単身赴任又は長期出張者及び季節労働者
       会社、事務所等の名称及び所在地：
                                          電話番号：
   ウ 学生又は生徒
       学校の名称及び所在地：
                                          電話番号：
   エ 船 員
      船舶の名称、所属会社及び停泊地：
                     電話番号：
   オ その他： 彩の国大学◇◇合宿所
                     電話番号：０４８－１２３－１２××

２．居所申請を必要とする理由を具体的に記入して下さい。

   陸上部の合宿で、1 か月間彩の国大学の合宿所に滞在しており、

   現住所のある静岡県でパスポート申請をすることが困難であるため。

（注）一時帰国者以外の申請者は、一般旅券申請書に必要な書類一式の他に居所証明
   書等居所を立証する書類が必要です。